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„Jagoda” - Leokadia Czechowska - Bartkowska

Sanitariuszka w  szpitalu po low ym  w  Kupiczowie.
U rodziła  się 11 kw ie tn ia  1927 r. w  Janowce pow. Kowel gm. Lub itów  na W ołyniu. 

Ojciec b y ł ro ln ik iem , A n ton i i Z o fia  z domu Grabowska. Na początku 1943 roku 
została przyjęta jako  łączniczka samoobrony do kom panii por. „Jawora”  - Tadeusza 
Paszkowskiego na terenie Janówki, przed którym  we wrześniu została zaprzysiężona. 
Pod koniec grudnia 1943 r. kończy kurs w  Kup iczow ie dla sanitariuszek. Po ukończe
niu kursu została skierowana do pracy w  szpitalu w  K up iczow ie , gdzie pracuje do 

ichw ili wkroczenia w o jsk radzieckich na tereny W ołynia. Pozostała razem z grupą 
sanitariuszek w  K up iczow ie  z ciężko rannymi żołnierzam i naszej dyw iz ji, która w y- 
jmaszerowała i zm ieniła m iejsce postoju. Przez cały czas przebywa w  Kup iczow ie do 
chw ili przekazania rannych żołn ierzy do szpitala polowego A rm ii Radzieckiej. W  
ramach repatriacji wraz z rodzicam i przyjeżdża do Polski, gdzie w  1945 roku rozpo
czyna naukę, po ukończeniu której pracuje zawodowo w  oświacie na terenie Smar
dza, gdzie w  1978 roku przeszła na rentę inw alidzką z powodu złego stanu zdrowia.

„Mrówka” - Helena Pawłowicz - Musiałowska

Sanitariuszka w  oddziale por. „Jurka” .
U rodz iła  się 14 lipca 1923 roku w  Holobach pow. K ow el, córka Kazim ierza i 

Karo liny, rodzice b y li ro ln ikam i.
Od 1 listopada 1943 była łączniczką w  oddziale ppor. „Jurka”  w  Dąbrowie, na

stępnie została przydzie lona do szpitala d yw iz ji w  lasach M osurskich ja ko  sanita
riuszka, w  którym  przechodzi gehennę aż do wyw iezien ia szpitala w  głąb N iem iec.

„Stokrotka” - Maria Soroczyńska

Urodzona w  1925 roku. K iedy wojna wybuchła zdała do G im nazjum  we W łod z i
mierzu W oł. i nie przerwała nauki, uczyła się w  szkole sow ieckiej. W  1941 r. kiedy 
N iem cy zajęli tereny wschodnie Polski i zaczęli w yw ozić m łodzież na roboty do N ie 
miec. aby tego uniknąć zatrudniła się w  tartaku układając ciężkie k łody drewna w  
sążnie. K iedy dow iedziała się, że poszukują do pracy w  „A rbe itsam t" osobę ze zna
jom ością języka niem ieckiego natychmiast się zgłosiła i została przyjęta. Jeździła 
służbowo w  teren w  sprawach aprow izacji. W  tym  czasie wstępuje do konspiracji, 
gdzie uczy się obchodzić z bronią. W iele osób zawdzięcza je j obronę przed w yw ózką 
na rpboty do N iem iec. B y ła  bardzo dzielna. 24.04.44 r. „S tokrotka”  razem z por. 
„Jarosławem " została przez N iem ców rozstrzelana, m iała 19 lat.
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